ДОГОВОР №____
уступки требования
 «___» __________ 2019 г.
ООО «СибСпецСтрой» в лице конкурсного управляющего Яцкевич Ирины Николаевны, действующей на основании Определения арбитражного суда Ханты-Мансийского АО-Югры от 08.05.2019 и Решения арбитражного суда Ханты-Мансийского АО-Югры от 29.08.2016 по делу № А75-2961/2016, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,
и _______________________________________________________________, действующий на основании _______________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», на основании Протокола о результатах проведения торгов в форме публичного предложения по Лоту №1 от «___»__________2019г. №___ (торги №___ на сайте Торгового портала Fabrikant.ru по адресу: http://www.fabrikant.ru/ в сети «Интернет»), заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент, передает в объеме, существующем на момент передачи, а Цессионарий принимает на себя требование Цедента к дебиторам – ____________________________________________________, ИНН ___________ (должникам по выставленному на торги требованиям – далее по тексту — «Должники»), в результате объявления Цессионария победителем торгов по лоту №1 на сумму требования _____________________________ руб.
1.2. Основанием уступаемого требования к Должнику являются: ________________________
__________________________________________________________________________.
2. ОПЛАТА ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
2.1. Уступка требования Цедента к Должнику, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.
2.2. Стоимость уступаемого требования составляет ________________________________________ рубль, НДС не облагается.
2.3. Денежные средства в размере ______ (_______) рублей ___ копеек, должны быть перечислены Цессионарием на счет Цедента не позднее чем через тридцать дней с даты заключения настоящего договора цессии (уступки права требования) по реквизитам, указанным в настоящем Договоре.
2.4. Задаток в размере _____ (______) рублей 00 копеек, внесенный Цессионарием для участия в торгах, засчитывается в счет оплаты предмета торгов по настоящему договору.

3. ПЕРЕДАЧА ТРЕБОВАНИЯ
3.1. Требование переходит от Цедента к Цессионарию после зачисления денежных средств в установленном п. 2.2 Договора размере в полном объеме на указанный в Договоре счет Цедента - в день подписания Сторонами акта приема-передачи согласно п. 3.4 Договора
3.2.  Иные права и обязательства, вытекающие из приобретаемого Цессионарием требования, также переходят к Цессионарию, в том числе начисляемые пени, штрафы, права и обязанности кредитора, права и обязанности истца, права и обязанности заявителя по делу о несостоятельности (банкротстве) Должника и др.
3.3. Цессионарий подтверждает, что достоверность, полнота, юридическая чистота и комплектность документов, удостоверяющих требование, им проверена до заключения настоящего договора, и полностью совпадает с документами, представлявшимися в порядке ознакомления с документами по требованию. Цессионарий не имеет претензий к составу документов, предлагаемым в порядке ознакомления на торгах, а также иных претензий к Цеденту в отношении приобретаемого требования к Должнику.
3.4. При наличии изменений в ходе уже объявленных торгов характеристик лота, либо изменения состава или размера дебиторской задолженности (вынесение судебных актов, изменяющих требования, выставленные на торги, либо произведенный дебитором (третьим лицом) расчет с должником, в том числе частичный, конкурсный управляющий вправе изменить начальную цену лота пропорционально изменению номинальной стоимости выставленной на продажу дебиторской задолженности.

3.5. В случае, если с даты подведения итогов торгов и до момента заключения Договора уступки, заключаемого по итогам торгов,  часть уступаемой дебиторской задолженности, составляющей Лот №1, будет погашена Должниками первоначальному кредитору (Продавцу, Цеденту) - ООО «СибСпецСтрой», то ООО «СибСпецСтрой» и Победитель торгов обязуются подписать дополнительное соглашение с пропорциональным уменьшением суммы уступаемых прав по Договору уступки и цены Договора. Покупатель (Цессионарий) не вправе в данном случае выдвигать претензии в адрес Продавца (Цедента), связанные с указанным обстоятельством.

3.6. В случае, если до перехода прав требований по Договору уступки к Покупателю (до поступления оплаты за уступаемые права в полном объеме) Должник в обязательстве исполнит его перед Продавцом (Цедентом), то есть погасит задолженность, то договор уступки подлежит расторжению полностью или в части) вследствие невозможности его исполнения, задаток, уплаченный за участие в торгах не подлежит возвращению. Покупатель (Цессионарий) не вправе в данном случае выдвигать претензии в адрес Продавца (Цедента), связанные с указанным обстоятельством.

3.7. В случае, если к моменту перехода прав требований по Договору уступки к Покупателю (до поступления оплаты за уступаемое право в полном объеме) вступит в законную силу судебный акт, подтверждающий отсутствие у Продавца права требования к должникам, указанным в составе Лота №1, он подлежит расторжению (полностью или в части) вследствие невозможности его исполнения, задаток, уплаченный за участие в торгах, не подлежит возвращению.

3.8. В случае взыскания Продавцом дебиторской задолженности в конкурсную массу Продавца или ее добровольного погашения в период до перехода прав требований по Договору уступки, цена и размер (объем) прав требований подлежат уменьшению пропорционально сумме взыскания (размеру взысканной/погашенной задолженности)

3.9. В случаях, указанных в пунктах 3.4-3.8., Покупатель не вправе выдвигать претензии, связанные с указанными обстоятельствами, в адрес Должника ООО «СибСпецСтрой», в адрес конкурсного управляющего Должника, а также в адрес Организатора торгов.
   3.10. Документы, удостоверяющие передаваемые по настоящему договору требование к Должникам, Цедент передает, а Цессионарий принимает по акту приема-передачи в течение 5 (пяти) рабочих дней после полной оплаты Цессионарием настоящего договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должниками требований, передаваемых по настоящему договору.
4.2. Цессионарий обязуется в 15-дневный срок после перехода права на требования уведомить Должников о приобретении им требований согласно настоящему Договору. Риск, связанный с не уведомлением Должника, лежит на Цессионарии.
4.3. С момента заключения Цессионарием настоящего договора, риски прекращения требования или его изменения лежат на Цессионарии.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному Договору.
5.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2 настоящего Договора, то она обязана возместить второй Стороне понесенные ею убытки.
5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Условия настоящего Договора и Приложений (соглашений, протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и Приложений к нему.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. При не урегулировании в процессе переговоров споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством РФ и настоящим Договором.
8.2. В случае нарушения Цессионарием сроков оплаты, установленных настоящим договором, настоящий договор расторгается Цедентом в одностороннем порядке путем направления Цессионарию уведомления о расторжении. В этом случае задаток, внесенный Цессионарием, ему не возвращается, а включается в состав имущества Цедента (в конкурсную массу).
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, либо по электронной почте на адрес Стороны, указанный в официальных публикациях о торгах, или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
9.4. Все споры по настоящему договоры подлежат разрешению в Арбитражном суде Калининградской области (договорная подсудность).
9.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему договору.
9.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Цедент:
ООО «СибСпецСтрой»

ИНН 8617029893, КПП 861701001

Юридический адрес: 628433, ХМАО-Югра, Сургутский район, поселок городского типа Белый Яр, ул. Ермака, д. 4, А

Почтовый адрес: 236040, г. Калининград, ул. Ленинский проспект, д. 121, кв. 5
р/с 40702810940000025443 в ПАО Сбербанк, БИК 044525225, кор. счет 30101810400000000225
	Цессионарий:

11. ПОДПИСИ СТОРОН
	От Цедента:
	От Цессионария:

	Конкурсный управляющий
Яцкевич Ирина Николаевна
М.П.
	М.П.

3